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Orientering om Landdistrikternes Fællesråds deltagelse på Folkemødet på Bornholm 

21/14781 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Folkemødet på Bornholm blev afholdt første gang i 2011. Landdistrikternes Fællesråd, som 

Norddjurs Kommune er medlem af, har været repræsenteret på Folkemødet siden 2016 og har med 

deltagelsen styrket opmærksomheden om landdistrikternes udvikling, vilkår og muligheder.  

 

Efter aflysning af folkemødet i 2020,  og afholdelse af et reduceret folkemøde i 2021, har 

Landdistrikternes Fællesråd ligesom inden covid-19 inviteret medlemskommuner, -regioner og -

landsdækkende organisationer til at deltage på Folkemødet i et fælles landdistriktstelt. Deltagelse 

giver mulighed for afholdelse af egne debatter, deltagelse i landdistriktstopmøder, afholdelse af 

fælles netværksarrangementer samt synlighed før, under og efter Folkemødet. 

 

Norddjurs Kommune er, som medlem af Landdistrikternes Fællesråd, også inviteret til at deltage i 

et fælles landdistriktstelt. Kommunen har ikke tidligere deltaget i landdistrikternes telt og har ikke 

tilmeldt sig deltagelse i dette til Folkemødet 2022. Prisen for deltagelse som en del af 

landdistrikternes telt forventes at blive 0,032 mio. kr. ekskl. Moms pr. kommune. Hertil kommer 

udgifter til afholdelse af debatsession, indkvartering, rejseudgifter mv.  

 

Forvaltningens vurdering er, at Norddjurs Kommune ikke deltager i indeværende år, men at 

udvalget til efteråret drøfter Landdistrikternes Fællesråds erfaringer med interessevaretagelse i 

forbindelse med Folkemødet 2022. 

 

Kultur- og fritidsudvalget orienteres, da landdistrikter og nærdemokrati ifølge styrelsesvedtægten 

hører under KFU. I forbindelse med kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 8. december 

2021 blev følgende udpeget til Landdistrikternes Fællesråd: Sebastian Rode-Møller Grauert, Allan 

Gjersbøl Jørgensen og Marlene Gryesten. De udpegede deltagere har stemmeret på 

Landdistrikternes Fællesråds årsmøde, der efter planen afholdes næste gang i april 2022.    
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng med Norddjurs Kommunes landdistriktsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

 Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 24-01-2022 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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